¶ Fordi messedræbere selfwe tilstaa, at være seg anthen legoms twang, bøner, almysser eller andre gierninger, tha ere the alle wrene. Oc mange siige endt meer, att inghen gierning er saa godt, att hun [M]ja er iw een dødelig syndt. Men er hwn wrene oc een dødelig syndt, hwore kandt hwn tha være Gudt eett reentt oc behaffueligt offijr?

qui praesens est et illi qui in Dacia est mittendo litteras ad ipsum — similiter tertia persona potest esse indifferenter praesens et absens: ideo omne nomen ratione sui finis est secundae vel tertiae personae, non autem prima.

90. Et ne credas hanc causam finalem esse fictam, scias quod modus significandi essentialis generalis nominis huic bene concordat, quia ab hac acceptus est. Ex praedictis patet quae et quot sint accidentia nominis et qui sint modi essentialis et qui accidentales nominis. Et haec de modis significandi nominis dicta sufficiant. ||

CAPUT XXIX

Quomodo pronomen dividitur in modum relationis et demonstrationis.

91. Pronomen significat per modum habitus et quietis, id est per modum substantiae merae ut dictum est. Et hic est modus significandi per quem omne pronomen est pronomen. Et notandum quod sicut modus significandi per modum communis et modus significandi per modum appropriati evacuant totum quidquid est in modo significandi essentiali generali nominis, et sicut ipsi sunt modi essentialis speciales respectu sui modi generalis, eodem modo demonstratio et relatio evacuant totum modum significandi essentialem generalem pronominis, et similiter essentialis et speciales sunt respectu sui modi generalis. Unde sciendum quid sit demonstratio et quid relatio.

CAPUT XXX

De modo significandi demonstrationis.

92. Demonstratio est modus notificantis sive demonstrantis rem sub maxima certitudine scilicet ut praesens est. Quod patet [1 Dacia] Anglia V, UV, WS, EB, TN Parysis S, Hassa M, dicta F. 5 [fictam] est add. ES, RM, L. 7 [hac] hoc ES, RM, V, M, L. [pro UB] causa add. N. 8 [nominis] acquivoci add. U. 9 [nominis] ad praesens add. V, UV, N pro praesenti add. M.

14 [quietis] solum add. M, et indeterminatas apprehensionis add. N. 16 [significandi] verus add. U. verus add. V, R. 19 [nominis] quia nihil dimittunt add. S, V.

15 Cf. 13.13. Friscianus Instit. gram. XII c. 3 n. 15 [ed. M. Hertz I 585, 32-586, 1]: solum enim substantiam, non etiam qualitatem significant pronomina.

Skrifter af Paulus Helie. IV 1934. Nordlunde.

Corpus Philosophorum Danicorum Medii Aevi. IV 1961. Bagge.

det jo ofte de tungtlastede flerdobbelte noteapparater osv., der har krævet den virkelige indsats af tilrettelægger og trykkeri. Et synspunkt det ikke altid har været let at få igennem i komiteen.